Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

_

Об утверждении максимального размера гранта
"Агростартап" на реализацию проектов создания

и (или) развития хозяйства

В целях реализации Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации,
являющихся приложением № 6 к Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, в части
предоставления грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и
(или) развития хозяйства из областного бюджета в форме субсидии
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить максимальный размер гранта «Агростартап» на
реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства:

- по разведению крупного рогатого скота мясного или молочного
направлений продуктивности – 7 млн рублей;

- по иным направлениям проекта создания и (или) развития хозяйств
– 5 млн рублей.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 2 июня 2023 г.
№ 152 «Об утверждении максимального размера гранта Правительства

2

Нижегородской области – гранта «Агростартап» на реализацию проекта
создания и (или) развития хозяйства».

И.о.министра О.В.Григорьев